Punto 6: Scadenza incarico Società di Revisione

Il Presidente comunica che con l'approvazione del Bilancio relativo all'esercizio 2020 da parte dell'Assemblea dei Soci, scade l'incarico di revisione legale dei conti conferito alla DELOITTE & TOUCHE S.p.A. Più precisamente il servizio comprende non solo la revisione al Bilancio d'esercizio e Bilancio Consolidato ma altresì l'esecuzione delle verifiche ai sensi della delibera dell'AEEG n.11/07. L'importo contrattuale è stato di € 53.703,00 oltre iva, per tre esercizi. L'attuale incarico in scadenza è stato definito nell'assemblea dei soci tenutasi il 25/02/2019 ai sensi dell'art.2409-quater, abrogato dal D. Lgs. n.39/2010. Pertanto, anche per il nuovo servizio di revisione, l'assemblea su proposta motivata dell'organo di controllo, ai sensi dell'art.13 del citato D. Lgs. dovrà conferire l'incarico di revisione legale dei conti, determinare il corrispettivo spettante per l'intera durata dell'incarico (tre esercizi), con scadenza alla data dell'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio relativo al terzo esercizio.

Si ricorda che RETEGAS BARI Spa è tenuta alla predisposizione del Bilancio Consolidato ai sensi del D.lgs n.127/91 e che, ad oggi, nel Bilancio Consolidato rientra la Società Amgas Srl.

Si ritiene opportuno pertanto dover avviare una procedura di gara del servizio di revisione, congiunta, al fine di ottenere un revisore unico al quale siano affidate le seguenti attività:

- revisione legale del Bilancio d'esercizio RETEGAS BARI,
- revisione legale del Bilancio Consolidato RETEGAS BARI,

- revisione legale del Bilancio d'esercizio della controllata Amgas Srl,
- revisione contabile dei conti annuali separati secondo quanto previsto dalla Delibera AEEG
 n.11/07 e s.m.i.

Il Presidente invita il GI ad esprimersi in merito.

Il Gestore Indipendente, dopo ampia discussione, in considerazione del fatto che il Collegio Sindacale, parte attiva della procedura, in linea con i compiti di vigilanza ad esso assegnati dalla normativa di riferimento, dovrà svolgere un ruolo di coordinamento e di controllo delle attività poste in essere dagli uffici della società, nell'ambito della procedura di gara per l'individuazione della società cui affidare l'incarico di revisione legale, invita lo stesso ad avviare le attività di configurazione della procedura di gara del servizio di revisione, congiunta con il collegio sindacale di Amgas Srl, al fine di ottenere un revisore unico al quale siano affidate le seguenti attività:

- revisione legale del Bilancio d'esercizio RETEGAS BARI,
- revisione legale del Bilancio Consolidato RETEGAS BARI,
- revisione legale del Bilancio d'esercizio della controllata Amgas Srl,
- revisione contabile dei conti annuali separati secondo quanto previsto dalla Delibera AEEG
 n.11/07 e s.m.i.

La presente delibera adottata all'unanimità dei presenti assume il n. 71/GI/21 agli atti della società.



1.6. Scadenza incarico Società di Revisione

Il Gestore Indipendente, dopo ampia discussione, in considerazione del fatto che il Collegio Sindacale, parte attiva della procedura, in linea con i compiti di vigilanza ad esso assegnati dalla normativa di riferimento, dovrà svolgere un ruolo di coordinamento e di controllo delle attività poste in essere dagli uffici della società, nell'ambito della procedura di gara per l'individuazione della società cui affidare l'incarico di revisione legale, ha invitato lo stesso ad avviare le attività di configurazione della procedura di gara del servizio di revisione, congiunta con il collegio sindacale di Amgas Srl, al fine di ottenere un revisore unico al quale siano affidate le seguenti attività:

- revisione legale del Bilancio d'esercizio RETEGAS BARI,
- revisione legale del Bilancio Consolidato RETEGAS BARI,
- revisione legale del Bilancio d'esercizio della controllata Amgas Srl,
- revisione contabile dei conti annuali separati secondo quanto previsto dalla Delibera AEEG n.11/07
 e s.m.i.

Il Consiglio, esaminata la documentazione relativa agli argomenti in discussione ratifica le decisioni del Gestore indipendente.

La presente delibera adottata all'unanimità dei presenti assume il n. 71/21 agli atti della società.